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گزارشی جدید درباره پرونده فساد در فوتبال

خرید 400 سکه طلا و مقداری ارز 
بدون سند

پرونده فساد در فوتبال چند روز قبل و در بحبوحه 
رقابت‌های باشگاهی باز شد تا بخش عمده‌ای 
از حواس رسانه‌ها و اهالی فوتبال به ابعاد این 
پرونده، اشخاص و باشگاه‌های درگیر در آن معطوف 
شود. بعد از احضار برخی افراد و انتشار برخی اخبار 
و شایعات، نقل قول‌هایی از مدیران فوتبال کشور 
نیز در این خصوص منتشر شد اما در نهایت همه 
چیز در هاله‌ای از ابهام ماند تا ماجرا معماگونه 

ود. بر پیش 
با وجود این، روز گذشته ایسنا گزارشی منتشر 
کرد که به بخش دیگری از ماجرای رد و بدل 
شدن سکه‌های طا در این پرونده اشاره کرده 
بود. ایسنا نوشت: »وقتی تیم مدیریتی باشگاه 
مس رفسنجان تغییر کرد، مدیران جدید متوجه 
بدهی ۲۲۰ میلیاردی می‌شوند و در ادامه بعد از 
بررسی اسناد مالی باشگاه مشخص می‌شود که 
برای بخش زیادی از هزینه‌هایی که انجام شده 

هیچ سند مالی وجود ندارد.
مدیران باشگاه مس اطلاعات کسب شده خود 
را با مدیران بالا دستی در شرکت ملی مس در 
میان می‌گذارند و این شرکت هم نسبت به احقاق 
حق خود اقدام حقوقی می‌کند. در ادامه با ورود 
نهادهای اطلاعاتی و بررسی تراکنش‌های مالی 
حساب باشگاه مس رفسنجان، مشخص می‌شود 
ارقام سنگینی از حساب این باشگاه به حساب سه 
صراف واریز شده است. در ادامه بعد از احضار این 
صراف‌ها، مشخص می‌شود که آنها این ارقام را در 
قبال فروش ۴۰۰ سکه طا و مقادیری دلار و یورو 

دریافت کرده‌اند.
نکته جالب در این میان است که مدیران جدید 
باشگاه هیچ سندی درباره نحوه هزینه‌کرد سکه‌ها 
و دلارها در باشگاه پیدا نمی‌کند. این یعنی هیچ 
سندی در باشگاه مس رفسنجان وجود نداشته 
که نشان دهد این سکه‌ها و ارزهای خریده شده 

به چه اشخاصی داده شده است.
در ادامه و با احضار مدیران پیشین باشگاه مس 
رفسنجان، آنان مدعی می‌شوند که سکه‌ها و دلارها 
به درخواست سرمربی وقت تیم‌شان به افرادی که 
او تعیین کرده پرداخت شده اما سندی در این‌باره 
در باشگاه ثبت نشده است. در ادامه هم افرادی 
که نامشان از سوی مدیران سابق مس رفسنجان 
مطرح شده، احضار می‌شوند تا توضیحات خود را 

کنند.« ح  مطر
این پرونده همچنان مفتوح است و مراجع قضایی 
پیگیر ماجرا هستند و تا رأی نهایی دادگاه، همچنان 
باید منتظر ماند تا مشخص شود آیا ارقام پرداخت 
شده در قالب رشوه بوده یا موضوع دیگری مطرح 

بوده است؟

یادداشت

سوژه روز

برش

تشخیص و جسارت

قطار تیم ملی در ریل تغییر نسل قرار گرفته اما سرعت و شدت 
این تغییرات، به تشخیص و البته جسارت کادر فنی تیم ملی و 
در رأس آن، امیر قلعه‌نویی، بستگی دارد. این تیم نیازمند نسل 
جدید و نفسی تازه در کالبد خود است و باید از نسل ستاره‌های 
پا به‌سن‌گذاشته‌ای که سال‌هاست در تیم ملی حضور دارند، 

کند. عبور 

کار سختی که بسیار آسان است!
این ایده قدیمی و البته تا حدی درست که در 
فوتبال مدرن کنونی جهان دیگر هیچ حریفی آسان 
نیست و هیچ رقیبی را نباید کوچک شمرد، یکی از 
مواردی است که قلعه‌نویی و همکارانش به دفعات 
بر آن پای فشرده‌اند و شاید این نظریه را بتوان به 
بسیاری از مسابقات و تیم‌ها و رویدادهای فعلی 
فوتبال جهان بسط داد و بر پایه آن دستاوردهای 
حاصله را ارزیابی و صاحب درجه‌ای بیشتر از ارزش 

دانست.
در عین حال این نباید بهانه‌ای برای کامل نبودن 
کادر فنی تیم ملی حتی در مصاف با برخی رقبای 
متوسط ما برشمرده شود. یک نمونه این ضعف در 
بازی برگشت با ترکمنستان رؤیت شد که اگرچه 
ایران طی آن فرصت‌های متعددی را از دست داد، 
اما اکتفا به نتیجه‌ای این‌قدر خفیف )برد 0-1( مقابل 
رقیبی که فقط پنج روز پیش‌تر پنج گل از ایران 
خورده و با اقبالی خوش از پذیرش سه - چهار گل 
دیگر رهایی یافته بود، نشان از این داشت که اولاً 
ایران در مسابقات خانگی و دور از خانه دو متاع 
کاماً متفاوت است و ثانیاً از تحمیل قدرت خود 
به رقبای متوسط‌‌‌اش نیز گاه به گاه عاجز می‌ماند.

افزایش سهمیه آسیا برای ادوار نهایی جام‌های 
جهانی و رسیدن تعداد کل تیم‌های حاضر به 48 
تیم )به‌جای 32 تیم که از 2002 به بعد مرسوم بوده 
است( چنان فرصت فراخ و میدان وسیعی را فراروی 
آسیایی‌ها قرار داده که در گذشته هرگز وجود 
نداشت. تا سال 2022 فقط چهار و نیم سهمیه 
برای آسیایی‌ها وجود داشت اما اینک 8 تیم به‌طور 
قطعی به مرحله پایانی راه می‌یابند و یک سهمیه 
مشروط هم وجود دارد و در صورتی که تیم نهم 
آسیا در مرحله پلی‌آف بر نماینده امریکای شمالی 
و مرکزی فایق آید، قاره کهن در جام بیست‌و‌سوم 
9 نماینده خواهد داشت. قرعه‌کشی مرحله بعدی 
انتخابی به هر شکلی که باشد، ‌توان رقبا برای 
پس زدن قدرت فراوان یوزها کافی نخواهد بود و 
چون در این مرحله تیم‌ها به 3 گروه شش تیمی 
تقسیم می‌شوند و از هر دسته دو تیم بالا می‌روند، 
بسیار بعید است که ایران یکی از صعود‌کننده‌ها 
نباشد. تأکیدهای مکرر کادر فنی تیم ملی ایران بر 
سخت بودن کار صعود، آسان بودن این فرایند را 
نفی نمی‌کند و فقط این شائبه را به‌وجود می‌آورد 
که مربیان این تیم حتی در یک چرخه ساده‌تر از 
همیشه فاقد اعتماد به نفسی هستند که هر تیم 
مدعی صعود به داشتن آن بسیار محتاج است و 

بدون آن از مسیر توفیق دور خواهد ماند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

ه  شگا با ت  پیشکسو ی  نور محمد 
استقلال با انتقاد از علی خسروی 
و حواشی که در روزهای اخیر ایجاد 
شده است، گفت: فدراسیون و کمیته 
انضباطی بسیار ضعیف هستند. مگر او 
در کمیته داوران مسئولیت ندارد پس 
به چه حقی این‌گونه صحبت می‌کند؟! 

این به ضعف مهدی تاج و کمیته 
انضباطی و داوران بازمی‌گردد. برای 
دیگران محرومیت در نظر می‌گیرند؛ 
به  اما خسروی  قانون می‌گذارند 
خودش اجازه می‌دهد این‌طور رفتار 
کند! کسی نیست به او بگوید که حرف 
نزن؟! او باعث تحریک و ایجاد حاشیه 

شده و قانون باید خیلی سفت و سخت 
برخورد کند و از کمیته داوران هم 
خلع شود. نوری با دعوت از هواداران 
استقلال برای حضور در استادیوم برای 
بازی هفته بیست‌ونهم این تیم مقابل 
گل‌گهر سیرجان گفت: در حال حاضر 
فقط وقت حمایت است؛ همین. با 

توجه به مشکلات و شرایطی که از 
اول فصل داشتیم، تیم بسیار خوب 
کار کرده است. ما و حریف دو بازی 
باقیمانده داریم و باید آن را ببریم. 
هنوز امیدوار هستیم و من هم به 
ورزشگاه می‌روم تا از تیمم حمایت کنم. 
از هواداران هم می‌خواهم کنار تیم 

باشند و برای برد استقلال و قهرمانی 
ورزشگاه را پر کنند. هیچ چیز برای 
استقلال دور از دسترس نیست و باید 
امیدوار باشیم. او ادامه داد: تیم در 
فصل جاری کارهای بزرگی کرده است 
و مطمئن باشید در سختی باز هم 
می‌تواند آن‌را تکرار کند. من به عنوان 

پیشکسوت و یک هوادار باید وظیفه 
خودم که حمایت از تیم است را انجام 
بدهم. نوری در پایان درباره خواسته‌اش 
از مسئولان گفت: سال‌هاست به ما 
ظلم می‌کنند و خودشان هم می‌دانند. 
دو بازی باقیمانده ان‌شاءالله که شرافت 
را در نظر بگیرند و ما هم پیروز شویم.

این شخص باید از کمیته داوران برکنار شود

نوری: اظهارات خسروی ناشی از ضعف تاج است

عقل حکم می‌کند درهفته‌های آخر اظهارنظر شخصی نکنیم

 سیدعلی: بیانیه‌ها فشار روی داوری را افزایش داد
یزدانی: از سال 2020 آیین‌نامه باید مطابق فیفا می‌شد

نباید بگذاریم داوران در نتایج نقش داشته باشند

 
داوری  علیه  بیانیه‌ها  و  هجمه‌ها 
در هفته‌های اخیر و بویژه هفته 
بیست‌وهشتم لیگ برتر به اوج خود 
رسیده است. در فاصله 2 هفته به 
پایان لیگ برتر حالا مهدی سیدعلی 
عضو کمیته داوران فدارسیون فوتبال 
معتقد است آرا در برخورد با متخلفان 
باید به نحوی باشد که از هجمه‌ها 
در دو هفته پایانی جلوگیری کند تا 
فشارها از دوش جامعه داوری برداشته 

. د شو
او چینش داوران در هفته‌های اخیر 
را بهتر می‌داند: »تغییراتی در رأس 
کمیته داوران صورت گرفت که لازم 
بود، اما می‌بینیم که به رغم این 
تغییرات همچنان فشار روی داوران 
زیاد است. چینش داوران در این 
چند هفته بهتر شده است و از نفرات 
بنام و باتجربه‌تری استفاده می‌شود 
که همین هم باعث شده تا در این 
مدت اشتباهات داوری کمتر شود، 
به همین خاطر من حضور مسئولان 

جدید در چینش داوران را به فال 
می‌گیرم.« نیک 

ر  د ا  ر نیه‌ها  بیا نقش  علی  سید
برهم خوردن آرامش داوران پررنگ 
می‌داند: »ظرفیت داوری ما با توجه 
به پشتوانه‌سازی ضعیف، کم بوده 
و همین باعث می‌شود تا ملزم به 
استفاده از تعداد داوران محدودی 
باشیم. از طرفی داوران آماتور هستند 

و به دلیل مشغله‌ای که دارند، به 
خوبی ریکاوری نشده و فشار بیش 

را تحمل می‌کنند.  از حدی 
بیانیه‌ها هم فشار مضاعفی 

به جامعه داوری وارد می‌کند 
که همین می‌تواند باعث 

به هم ریختن آرامش 
ت  ها شتبا ا و  ن  ا ر و ا د

سهوی از جانب آنها 
» . د شو

ست  ا معتقد  و  ا
از  جلوگیری  برای 

2 هفته  تنش‌ها در 
پایانی، باید در برخورد 

با متخلفان، آرا بازدارنده باشد: 
»در این مورد نظارت و قاطعیت 
ارگان‌های قضایی فدراسیون 
حرف اول را می‌زند. آرای صادر 

شده باید بازدارنده باشد تا از 
رفتارهای مشابه جلوگیری کرده و 

از هجمه‌ها بکاهد. به هرحال ظرفیت 
داوری ما در این مقطع همین است و 
اگر آرامش برقرار نشود داوران عملکرد 
مطلوبی نخواهند داشت. هجمه‌ها و 
بیانیه‌ها کار را به جایی رسانده است 
که داوران ما برخاف لیگ‌های دیگر 

از قضاوت لذت نمی‌برند.«
ه  ر با ر د همچنین  علی  سید
جنجال‌های اخیر خسروی 
صحبتم  طرف  «  : گفت
شخص خاصی نیست اما 
هر مصاحبه و رفتاری که 
باعث فشار به جامعه 
داوری شود، اشتباه 
ی  و خسر  . ست ا
کمیته  اساتید  ز  ا
و  ست  ا ن  ا ر و ا د
اظهارات او در صفحه 
شخصی‌اش به خودش 
ربط دارد اما عقل حکم 
می‌کند در این 2 هفته 
و  نی  قهرما ی  پا که 
سقوط تیم‌ها در میان 
برقرار  آرامش  است، 
باشد تا تکلیف قهرمان و 
سقوط‌کننده‌ها براساس 
بدون  و  خود  زحمات 
اشتباهات سهوی از سمت 

داوران معلوم شود.«

 
علیرضا یزدانی کارشناس داوری، 
چیدمان داوران را با نظارت مرادی 
بهتر از قبل می‌داند. او که معتقد 
است مشکل اساسی داوری در 
ایران چیدمان است، برای کاهش 
پایانی  هفته  دو  در  جنجال‌ها 
پیشنهاد می‌دهد تا از داوران با 
تجربه استفاده شود تا اشتباهات 
سهوی کمتر شده و نقشی در 
سرنوشت تیم‌ها نداشته باشد.

او معتقد است چینش داوران 
درحال حاضر خیلی بهتر از قبل 
شده است: »در این 3-4 هفته 
اخیر چیدمان داوران زیرنظر 
مسئول جدید به خوبی و خیلی 
بهتر از قبل انجام شده است. 
چینش داوران در این چند هفته 
مشابه لیگ اسپانیا، آلمان و 
انگلیس مرتب‌تر بوده و از تعداد 
استفاده شده  داوران کمتری 
است. جنجال‌ها فقط مربوط 
به این هفته است که آن هم 
به دو تیم استقلال و پرسپولیس 
برمی‌گردد که همدیگر را متهم 
کردند وگرنه در بازی‌های دیگر 

مشکل آنچنانی نداشتیم.«
به گفته یزدانی حالا برای کنترل 
تنش‌ها در 2 هفته پایانی باید از 
داوران با تجربه استفاده شود: 
پایانی بسیار حساس  »هفته 
است و باید از داوران باتجربه‌ای 
که حداقل اشتباهات را دارند، 
استفاده شود تا قضاوت‌ها در 
سرنوشت این دو هفته تأثیرگذار 
کمیته  وظایف  طبق  نباشد. 
داوران فیفا چیدمان در توسعه 
داوری حرف اول را می‌زند که 
متأسفانه ما تا همین 2-3 هفته 
قبل چیدمان خوبی نداشتیم.

در حال حاضر 117 یا 118 داور در 
لیگ برتر ما قضاوت می‌کنند، 

درحالی‌که در کشورهای صاحب 
نام فقط 50 تا 55 داور سوت 

می‌زنند.«
او چیدمان را مشکل اصلی در 
داوری ایران می‌داند: »چیدمان 
داوران ما از پایه مشکل دارد و 
همین هم باعث شد تا اعتراضات 
سال به سال به خصوص امسال 
بیشتر شود. این موضوع به 
زیرساخت داوری اعم از مباحث 
آموزشی و اجرایی برمی‌گردد. ما 
از سال 2020 این موضوع را گوشزد 
کردیم که آیین‌نامه کمیته داوران 
باید مطابق با آیین‌نامه فیفا شود 
اما این اتفاق نیفتاد و حالا شاهد 

چنین حواشی‌ هستیم.«

مصاحبه

فائزه زمانی
خبر‌نگار

گپ

کمیته داوران روزهای بسیار سختی را پشت سر 
می‌گذارد. استعفای خداداد افشاریان، رئیس 
کمیته داوران از یک سو و محرومیت 20 روزه 
علی خسروی، عضو این کمیته از سوی دیگر 
باعث شده در 2 هفته پایانی لیگ، روزهای 
سختی در انتظار کمیته داوران فدراسیون 

باشد. فوتبال 
در این بین با توجه به حساسیت‌ بازی‌ها و 
اتفاقات اخیر به نظر می‌رسد که کمیته داوران 
با سرپرستی دانیال مرادی تمهیداتی برای 2 
هفته پایانی لیگ بیست و سوم در نظر گرفته 
باشد. در این بین سرپرست کمیته داوران که 
با شرط عدم مصاحبه با رسانه‌ها، سرپرستی 
کمیته داوران را برعهده گرفته، به هیچ وجه 
با رسانه‌ها صحبت نمی‌کند. منصور قنبرزاده، 
نایب رئیس فدراسیون فوتبال هم در خصوص 
اتفاقات اخیر داوری و محرومیت علی خسروی 
به »ایران ورزشی« می‌گوید: »از محرومیت 
علی خسروی بی‌خبرم و باید رئیس سازمان 
لیگ در خصوص تمهیدات لازم برای 2 هفته 

پیش روی لیگ برتر صحبت کند.«
محمدرضا کشوری‌فر ریاست سازمان لیگ هم 
ترجیح می‌دهد در این مقطع به تماس‌ها 
پاسخ ندهد تا سکوت عجیبی در این 
خصوص در فدراسیون فوتبال حکمفرما شود.
نکته جالب اینجاست که حتی ناظران 

با نزدیک شدن به بازی‌های تیم ملی فوتبال 
در گروه D انتخابی جام جهانی در منطقه 
آسیا و البته با نزدیک شدن به هفته‌های 
پایانی لیگ برتر فوتبال، حدس و گمان‌ها 
در مورد فهرست جدید تیم ملی بیشتر از 

قبل شده است.
روز گذشته در گزارشی نوشتیم که امیر 
قلعه‌نویی و کادرش با چالش جوانگرایی 
در تیم ملی روبه‌رو هستند؛ وعده‌ای که 
سرمربی تیم ملی بعد از رقابت‌های جام 

ملت‌های آسیا داده بود.
از این نوشتیم که بازیکنانی مثل سعید 
مهری جزو دعوت‌شدگان جدید فهرست 
ایران هستند. حالا اخبار پشت پرده 
جدیدتری از تیم ملی شنیده شده که 
می‌تواند چهارچوب فهرست جدید تیم ملی 

را تا حد زیادی مشخص کند. امیر قلعه‌نویی 
قصد دارد با دعوت از بازیکنانی مثل مهدی 
لیموچی )25 ساله، آلومینیوم(، جواد 
آقایی‌پور )25 ساله، استقلال خوزستان(، 
محمدرضا آزادی )25 ساله، نساجی( و حسین 
گودرزی )23 ساله، شمس آذر( میانگین سنی 
تیم ملی را پایین بیاورد. البته که در فوتبال 
جهان بازیکنان 25 ساله و حتی 23 ساله 
دیگر جزو جوان‌ها به حساب نمی‌آیند و 
روی بازیکنان 17 تا 20 سال برای جوانگرایی 
حساب می‌کنند اما در فوتبال ایران که هم 
بازیکنان دیر شناخته می‌شوند و هم ترس 
و محافظه‌کاری در مورد تغییر نفرات و تغییر 
نسل وجود دارد، باید به بازیکنانی با همین 
و سال نیز راضی بود. اما نکته مهم در مورد 
فهرست جدید تیم ملی به خط‌خورده‌های 

این اردو برمی‌گردد. طبق شنیده‌ها آرمین 
سهرابیان، رضا اسدی و از همه مهم‌تر، 
سیدحسین حسینی در فهرست جدید تیم 
ملی جایی ندارند. البته سهرابیان و اسدی 
در فهرست فروردین ماه قلعه‌نویی برای 
بازی با ترکمنستان هم جایی نداشتند اما 
عملکرد سهرابیان به گونه‌ای بود که کادر 
فنی مجاب به دعوت او شده بود. با این 
حال، مصدومیت آرمین باعث شده که 
او از فهرست تیم ملی خط بخورد. درون 
دروازه، به نظر می‌رسد که سنگربانانی مثل 
اخباری و پورحمیدی به حسینی اولویت 
داده شوند، هرچند که در این مورد چیزی 
قطعی نیست. آرشا شکوری هم با توجه به 
عملکرد نه‌چندان مناسبش در بازی‌هایی 
که درون دروازه هوادار قرار گرفته، شانسی 

برای دعوت شدن به تیم ملی ندارد. در 
مورد لژیونرها، به نظر می‌رسد دوران حضور 
طولانی‌مدت حاج‌صفی و کریم انصاری‌فرد 
در تیم ملی بالاخره به پایان رسیده؛ دو 
بازیکنی که کنار گذاشتن آنها به تنهایی 
می‌تواند میانگین سنی تیم ملی را به طرز 
قابل توجهی پایین بیاورد! به جای این دو 
نفر، حرف از دعوت دو لژیونر دیگر به تیم 
ملی است؛ دو تازه‌وارد که عملکردی خوب 
در چند وقت اخیر به نمایش گذاشته‌اند؛ 
سعید مهری و شهاب زاهدی. از بین این دو 
البته شانس دعوت مهری به مراتب بالاتر 
است اما در مورد زاهدی، کادر فنی تیم ملی 
هنوز به جمع‌بندی نرسیده و شاید او دوباره 
پشت خط ترافیک خط حمله پرمهره ایران 

بماند و به تیم ملی دعوت نشود.

داوری هم در این ارتباط حاضر به اظهارنظر 
نیستند، با این حال فریدون اصفهانیان، 
ناظر داوری و رئیس سابق کمیته داوران تنها 
به گفتن یک جمله در خصوص اتفاقات 
اخیر در کمیته داوران اکتفا کرد و در این 
باره گفت: »شرایط داوری به هیچ وجه 

مساعد نیست.«
او در خصوص حساسیت مسابقات لیگ 
به »ایران ورزشی« می‌گوید: »با توجه به 
پایانی،  هفته  دو  در  بازی‌ها  حساسیت 
قطعاً کمیته داوران باید تمهیداتی در نظر 
بگیرد تا قضاوت‌ها بدون اشتباه باشد. 

فدراسیون فوتبال و شخص تاج هم به این 
موضوع حساسیت دارد و بارها در خصوص 
حساسیت‌های هفته‌های پیش رو تأکید 

کرده است.«
در این بین شنیده می‌شود پس از روی کار 
آمدن هدایت ممبینی به عنوان دبیرکل 
فدراسیون فوتبال کمیته‌ای تشکیل شده که 
قضاوت‌ها را با دقت فراوان رصد می‌کند. 
عاوه بر این، کمیته داوران در دو هفته 
باقیمانده در بازی‌های حساسی که در صدر 
و انتهای جدول برگزار می‌شود، از داوران 

باتجربه استفاده خواهد کرد.

حساسیت تاج درباره چیدمان داوری دو هفته پایانی

کمیته داوران فوتبال در کما

شوک جدید در راه است

نام‌های بزرگ در فهرست جامانده‌های تیم ملی

کمیته داوران کمیته داوران 
برای برای 22 هفته  هفته 

پایانی باید پایانی باید 
تمهیداتی در تمهیداتی در 
نظر بگیرد تا نظر بگیرد تا 

قضاوت‌ها قضاوت‌ها 
بدون اشتباه بدون اشتباه 

باشدباشد

 حکم تاریخی کمیته اخلاق در خصوص عضو کمیته داوران
ورود خسروی به فوتبال ممنوع شد

هفته  ی  ر گزا بر ز  ا پس  جمعه  وز  ر
بیست‌و‌هشتم، رقابت تیم‌های استقلال 
و پرسپولیس برای قهرمانی به اوج خود 
رسید و در این بین بحث اشتباهات 
داوری دوباره صدای برخی از تیم‌ها را در 
کنفرانس خبری پس از بازی‌های هفته 
جاری درآورده است. این درحالی است 
که کمیته داوران فدراسیون فوتبال 
شرایط عجیبی را پشت سر می‌گذارد 
چرا که خداداد افشاریان، رئیس کمیته 
داوران در این هفته‌های حساس بنا به 
دلایلی استعفا داد و در این بین رسانه‌ها 
دیروز از محرومیت علی خسروی، عضو 
کمیته داوران توسط کمیته اخلاق خبر 
دادند. این عضو کمیته داوران که پیش 
از این فعالیت بسیاری در فضای مجازی 
داشت، طی هفته‌های اخیر هم به 
فعالیت خود ادامه داد. او در مصاحبه‌های 
خود واکنش تندی نسبت به فحاشی و 
هجمه‌های مجازی و تماس‌های تلفنی 
نسبت به خود داشت که حالا کمیته 
اخلاق به این موضوع ورود کرده است. 
کمیته اخلاق با ارسال نامه‌ای به هدایت 
ممبینی، دبیرکل فدراسیون فوتبال اعلام 
کرد: »با توجه به تخلف اخلاقی علی 
خسروی با توجه به اینکه رفتار او نقض 
آشکار قوانین و مقررات اخلاقی محسوب 
می‌شود که به تمامیت و اعتبار فوتبال 
کشور لطمه وارد می‌کند و اینکه صدور 
حکم نهایی در خصوص وی مستلزم 
تکمیل تحقیقات مقدماتی است، لذا 

بنابر اهمیت موضوع به استناد مواد 
23 و 65 آیین‌نامه کمیته اخلاق، دستور 
موقت دایر بر منع فعالیت نامبرده در 
حوزه فوتبال صادر و اعام می‌شود 
نامبرده از هر نوع فعالیت فوتبالی و 
فوتسالی و فوتبال ساحلی از جمله ورود 
به ورزشگاه‌ها و باشگاه به مدت 20 روز تا 
صدور رأی قطعی محروم است. ضمناً از 
طریق سازمان لیگ و حراست فدراسیون 
با نهادهای ذی‌ربط جهت اجرای حکم و 
ممانعت از ورود به باشگاه و ورزشگاه‌ها 
و اماکن فوتبالی اقدام لازم به عمل 
آید. نتیجه عدم اجرا متوجه مقامات 
مستنکف و باشگاه خواهد بود.« این 
حکم کمیته اخلاق را می‌توان یک حکم 
تاریخی دانست چرا که پیش از این شاهد 
محرومیت عضوی از کمیته داوران به 
دلیل فعالیت در فضای مجازی نبودیم 
اما رفتار غیرمتعارف این داور بازنشسته 
در فضای مجازی باعث شد که فوتبال 
ایران با چنین حکمی مواجه شود. این 
درحالی است که علی خسروی سال 
گذشته پس از برگزاری جلسه اعضای 
کمیته و دپارتمان داوری با مسئولان 
فدراسیون فوتبال از ممنوعیت فعالیت 
داوران در فضای مجازی خبر داده بود و 
حال می‌بینیم که یک عضو این کمیته 
در جایگاه رسمی نه تنها در فضای مجازی 
فعالیت گسترده‌ای دارد بلکه در این فضا 
حرف‌های عجیب و غریبی خطاب به 

منتقدانش مطرح می‌کند.

گفت و گو


